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Godkendelse af forretningsorden for Uddannelsesudvalget for Gartneri, planteskole og 

væksthus 

Udvalget besluttede at ændre navnet på udvalget til Uddannelsesudvalget for gartnerier, plan-

teskoler og havecentre.  

 

Detaljerede retningslinjer for godkendelse af praktikpladser for gartnerområdet  

Udvalget drøftede retningslinjerne for godkendelse af praktikvirksomheder. Drøftelserne gav 

ikke anledning til at der fortages væsentlige ændringer i retningslinjerne.  

 

Rekruttering af elever til gartneri 

Der blev efterlyst fælles tiltag for at få flere elever i gartneruddannelserne.  

 

Udvalget fandt det vigtigt, at branchen får tiltrukket både de ”stærke” og ”svage” elever. Der 

er behov for tiltag som kan markedsføre de spændende stillinger i gartnerierne og oplyse om 

at gartnerierne er et moderne erhverv der anvender automatik m.m. 

 

Der er behov for at få markedsført uddannelserne med ”positive historier” og til at påvirke 

virksomhederne til at tage elever. Tiltag som kan frembringe engagement og entusiasme i 

branchen i relation til at få flere elever i uddannelserne.   

 

Udvalget besluttede, at få undersøgt mulighederne for at søge midler i forebyggelsesfonden til 

rekruttering af elever.   

 

Sammenlægning af de 2 gartneruddannelser 

Der mangler elever til gartneruddannelserne og dermed manglende faglig kvalitet på skolerne. 

Der skal ses på, hvad der er godt og skidt ved uddannelserne.  

 

Det blev fremført, at en sammenlægning vil medføre, at en skole mere kan udbyde plantesko-

lelinjen. Dette vil ikke give et bedre fagligt miljø på skolerne og i øvrigt give problemer for 

eleverne ved valg af skole på grund af kostskolereglerne. 

 

Der blev udtrykt bekymring for at den faglige stolthed blandt eleverne vil forsvinde. I stedet 

for at sammenlægge uddannelserne er det bedre at reducere antallet af skoler som udbyder 

uddannelserne.      

  

Det blev bemærket, at beslutningen om sammenlægning alene skal træffes med henblik på at 

styrke uddannelsen og at det ikke i denne sammenhæng er skolerne som skal sætte dagsorde-

nen.  

 

Det blev fremhævet, at landbrugsuddannelsen omfatter 3 specialer og at det ikke giver pro-

blemer med hensyn til manglende faglig stolthed m.m. Jordbrugsmaskinførerne har således 

deres egen speciale og faglige miljø på skolerne.   

 

Bestyrelsen for GLS-A har besluttet, at der skal arbejdes for at få uddannelserne sammenlagt.  
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Udvalget besluttede, at en arbejdsgruppe bestående af Pia Bøg, Steen Vinkler, Peter K. Holm, 

Arne Grevsen og Henning Gregersen skal udarbejde en slagplan for, hvordan uddannelsen 

kan ”redes”. Arbejdet skal være færdig senest 30. november 2009.    

 

Status for AER-aktiviteter 

Der gennemføres p.t. aktiviteter for AER-midler for at få flere praktikpladser og maksimalt 

antal elever i allerede godkendte virksomheder. Aktiviteterne omfatter især informationsmø-

der, markedsføring af handelsspecialet i væksthusgartneruddannelsen, opsøgende arbejde 

m.m.  

 

Nye uddannelsespjecer 

De udarbejde pjecer for uddannelserne er blevet godt modtaget af vejledere, lærere m.fl.  

 

Ny udbudsrunde for skolegodkendelser på AMU-området 

Der kommer inden for meget kort tid en ny udbudsrunde for udbud af arbejdsmarkedsuddan-

nelser.   

 

Eventuelt 

Sekretariatet har på efteruddannelsesområdet netop har igangsat et analysearbejde om vækst-

husgartnernes kompetencer – nu og fremover  

   

Næste møde er fastsat til 7. oktober 2009.  

 

Kim Olsen meddelte, at han ikke deltager i næste møde, idet han går på pension ultimo au-

gust. Kim Olsen takkede for samarbejdet i de forløbne år.  

 

8. maj 2009  

Henning Gregersen 
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